
ABC-klubbens verksamhetsberättelse för året 2017

Styrelsen avger härmed sin verksamhetsberättelse för verksamhetsåret
2017-01-01—2017-12-31, tillika föreningens trettioåttonde verksamhetsår.

Årsmöte 

Ordinarie årsmöte hölls den 18 mars 2017 i Medborgarhuset,
Alvik, Bromma. Endast 11 medlemmar hedrade årsmötet med sin närvaro.

Styrelse 

För tiden 2017-01-01-2017-03-21 

Ordförande: Göte Liljegren <8430>; vice ordförande: Allen Ristović <8646>; 
sekreterare: NilsOla Nilsson <10785>; kassör: Eric Rowley <9880>. 
Övriga ledamöter: Stig Andersson <8500>, Lars Magnusson <8827> 
och Bertil Carlström <8859>.

För tiden 2017-03-21-2017-12-31 

Ordförande: Göte Liljegren <8430>; vice ordförande: Allen Ristović <8646>;
sekreterare: NilsOla Nilsson <10785>; kassör: Eric Rowley <9880>. 
Ledamot utan portfölj: Marcus Strömberg <9370>.

Styrelserna har genomfört 13 protokollförda sammanträden under
verksamhetsåret, vilket inkluderar det konstituerande mötet direkt
efter årsmötet. Årets konstituerande möte genomfördes i Alvik. Alla
andra har hållits via Micro$ofts telefontjänst Skype. Mellan mötena
har ledamöterna haft kontinuerlig kontakt med varandra via e-post. 
Nuvarande styrelse har mandat fram till årsmötet 2018.

Revisorer 

På årsmötet valdes Bengt Almén <6415> till ordinarie revisor samt
Stig Andersson <8500> till revisorssuppleant. Därvid saknas en
ordinarie revisor, varför den nya styrelsen fick i uppdrag att utlysa
extra årsmöte för fyllnadsval av revisor.

Valberedningen lyckades dock inte, trots övertalningsförsök, få
fram någon kandidat, varför styrelsen inte såg någon annan utväg än
att avstå från extra årsmöte.

Valberedning 

På årsmötet omvaldes Ralf Lindström <9250>, Anders Höglin <10216> och
Rolf Roslund <7783> till ledamöter i valberedningen med Ralf Lindström 
som sammankallande.

Medlemsutveckling 

I slutet av kalenderåret 2017 hade ABC-klubben 467 medlemmar i sitt
register. Ralf Lindström <9250> har mycket förtjänstfullt arbetat
med påminnelser och uppföljning av sådana medlemmar som försummat att
betala medlemsavgiften. Genom Ralfs försorg har därför medlemstappet
reducerats till 28 personer, vilket är det lägsta på många år. 
Stort tack till Ralf för detta arbete



Medlemsavgift 

Medlemsavgiften 2017 var oförändrat 360 kronor.

Kansliet 

Kansliet har skötts av Ralf Lindström <9250>, Allen Ristović <8646> 
och Eric Rowley <9880>. 

Ekonomi 

Klubbens rörelseintäkter, ränteintäkter och totala rörelsekostnader
framgår av resultatrapporten. 

ABC-klubbens egna kapital samt avsättningar och skulder per den 31
december 2017 framgår av balansräkningen.

Klubblokalen 

I en proposition till årsmötet föreslår styrelsen att ABC-klubben
senast den 31 december 2018 lämnar in en uppsägning av klubblokalen
till Stockholms stads fastighetsförvaltning för att kunna lämna
lokalen i Alvik senast den 1 oktober 2019. Klubben saknar ekonomiska
förutsättningar för att behålla lokalen i Alvik.

Vi har fått en preliminär prisuppgift från Bahnhof rörande kostnaderna 
och villkoren för att installera vår datorutrustning hos dem i stället.

Teknik och nätverk

Vad har klubbens systemoperatörer sysslat med under 2017? Vi var tvungna 
att installera en ny nätverksswitch som ersättning för den klubben använde
sig av tidigare. Den numera före detta switchen upphörde nämligen att fungera. 
Se klubbens RSS-flöde, posten från den 16 augusti 2017. Det resulterade 
i en oförutsedd kostnad utanför budgeten.

Klubbens drift har i övrigt fungerat väl och incidentfritt. Vi har
tre servrar. Två av dem använder OpenBSD som operativsystem; på den
tredje kör vi Linuxdistributionen Debian. Utöver dessa tre har vi en
äldre server som ska avvecklas samt två stycken QNAP-filservrar.

Modernisering av ABC-klubbens webbplats 

Vi inledde arbetet med att modernisera klubbens webbplats under 2017. 
Arbetet är dock ej slutfört utan kommer att pågå även 2018. En del av
förbättringsarbetet går ut på att göra webbplatsen mer anpassad för
surfplattor och mobiler som har små skärmar jämfört med vanliga datorer. 
Sådan mobilanpassning är något som sökmotorerna nuförtiden efterfrågar.

Vi vill skapa en webbplats som väcker intresse för klubben, samt
underlätta för våra medlemmar att upptäcka vad klubben erbjuder dem. 
Webbplatsen är klubbens ansikte utåt. Den har en viktig funktion och
kan bidra till rekrytering av nya medlemmar.

Våra medlemmar använder sig av tjänsterna som ABC tillhandahåller, men
i vårt tycke i för liten utsträckning. För att göra medlemmarna medvetna om
möjligheterna med klubben är en modern och tydlig webbplats ett bra verktyg.

Nytt diskussionsforum 

En av klubbens styrkor på 90- och 00-talen var möjligheten att diskutera 



tekniska såväl som andra frågor i vårt meddelandesystem MSG.

MSG ersattes under senare delen av 90-talet med vår egen installation
av LysKOM från Lysator. Vi kallade den för ABCKOM. Lysator är namnet på 
datorföreningen vid Linköpings universitet och alltså ett slags systerförening
till ABC, även om vi inte har några formella bindningar till varandra.

MSG har avvecklats och LysKOM (ABCKOM), som inte längre utvecklas, är
också på väg att avvecklas.

På rekommendation av Lars Magnussoän <8827> har Göte Liljegren <8430>,
Ralf Lindström <9250> och Lasse Nilsson <2954> dragit igång och administrerar 
en ersättare för ABCKOM i form av ett phpBB-forum, som numera är i full drift.

Idag kan vi inte konkurrera i tekniska frågor med stora och engelskspråkiga 
diskussionsfora som stackoverflow, nixcraft, lifehacker et cetera. Vi ser dock
gärna att vårt webbforum kommer till bred och djup användning i alla slags ämnen
som medlemmarna vill diskutera med varandra. Forumet hade vid årsskiftet 
femtiotal användare. Alla medlemmar är välkomna i forumet!

Facebook 

Charles Hübinette <10017> ansvarar för klubbens Facebooksida. Det är dock 
inte så lätt att hitta ABC-klubben (den riktiga) vid sökning på internet.

Makerspace 

På förslag av Lars Magnusson <8827> har Göte Liljegren <8430> besökt 
Makerspace Stockholm. Vid besökstillfället försiggick ett introduktionsmöte 
för nya medlemmar med cirka 30 deltagare. Detta möte är också en förutsättning
för att få utnyttja laserskrivaren med vidhängande brandsläckare (på förekommen
anledning). Det kostar 1 krona per minut att få utnyttja laserskrivaren 
och eventuellt också brandsläckaren. Det finns också 3D-skrivare och 
trä- och metallslöjd samt lödutrustning.

Det blev också ett möte på en kvart med ordföranden i Makerspace Stockholm,
Eric Cederberg. Vi kom överens om att det kunde finnas ett intresse 
av någon form av samarbete oss emellan.

Tidigare har det varit diskussion i ABCKOM om Raspberry Pi, vilket väl indikerar 
ett intresse även för den mera mekaniska sidan av IT verksamheten inom ABC-
klubben.

Nyhetsbrev 

Redaktionens nyhetsbrev röner sannolikt uppskattning hos medlemmarna
och fungerar även som en påminnelse om klubbens existens. 
Redaktionsmedlemmarna publicerade fyra nummer av nyhetsbrevet under
verksamhetsåret samt ett antal RSS-postningar.

Efter att ha levererat underlag till nyhetsbrevet och sedan sett det
förvandlas till helt begriplig och läsvänlig text i nyhetsbrevet,
många gånger med mycket enkel men effektiv redigering, uppskattar
bland annat styrelsen redaktörernas arbete.

Göte Liljegren Allen Ristović NilsOla Nilsson

Eric Rowley Marcus Strömberg


